
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

513 27-10-2021

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

253 27-10-2021

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000
E S.M.I., PREORDINATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO (36
ORE SETTIMANALI) DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
INGEGNERE/ARCHITETTO CUI CONFERIRE LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL IV
SETTORE EDILIZIA/URBANISTICA - SUAP - COMMERCIO. NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.



La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le
procedure previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità,
i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

 

VISTI:

-          il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

-          il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-          lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13
del 20/02/2020;

-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-          il decreto sindacale Prot. 1693 del 14/01/2021 con il quale è stata conferita la Posizione
Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi
alla Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;

-          il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-          la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28/05/2021 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;

-          la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28/05/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 ed i relativi allegati;

 

PREMESSO che:

-          con deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 07/05/2021 sono stati approvati il Piano
Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2021/2023 ed il Piano Annuale Assunzioni
2021 prevedendo, tra le altre, l’assunzione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i. di n. 1 (una) unità di personale da inquadrare nella categoria D,
con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere/Architetto per la durata di
anni 3 (tre), sussistendone i presupposti come ivi evidenziato ed alle cui motivazioni, in fatto
ed in diritto, si fa espresso rinvio;

-          con le successive deliberazioni della Giunta comunale n. 44 del 17/05/2021 e n. 58 del
29/06/2021 è stata confermata l’assunzione de qua;

-   con determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona n.
300 dell’1.07.2021 è stata indetta la selezione pubblica di cui trattasi;

-      l’avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune – Amministrazione
Trasparente, sezione “Bandi di Concorso” – per giorni 15 (quindici) interi e consecutivi e, per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi ed
Esami” n. 52 del 02.07.2021;

-      il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato al giorno 17.07.2021;



 

 

LETTO l’art. 51 del Nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione, approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 40 del 18/09/2018 e s.m.i.;

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della
selezione pubblica specificata in oggetto, nonché i componenti per l’accertamento della lingua inglese
e delle applicazioni informatiche;

 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad individuare i commissari
e i componenti aggiuntivi di seguito elencati:

 

COMMISSARI

Ruolo Nominativo Funzione

Presidente Dott.ssa Maria Clara Napolitano Segretario Generale Comune di Calvizzano
(componente interno)

Commissario Dott. Ing. Danila D’Angelo Funzionario in servizio presso il Comune di
Pontecagnano Faiano (SA) (componente
esterno)

Commissario Dott. Ing. Giovanni Amato Funzionario Tecnico in servizio presso
il Provvedidorato Interregionale OO.PP.
Ufficio Tecnico di Salerno (componente
interno)

COMPONENTI AGGIUNTIVI

Ruolo Nominativo Funzione

Esperto di Lingua Inglese Dott.ssa Carmela Esposito Esperta in lingua inglese (componente
esterno)

Esperto di Informatica Dott. Ing. Giaquinto Nicola Mario  Ing. Esperto in Informatica (componente
esterno)

 

 

 ACQUISITA l’autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  rilasciata dal Comune di
Pontecagnano in favore dell’Ing. Danila D’Angelo all’espletamento dell’incarico de quo;

 

ACCERTATA per ciascun componente della commissione giudicatrice l’insussistenza di cause ostative
ai fini della nomina di cui all’oggetto;

 

VERIFICATO che i commissari ed i componenti aggiuntivi sopra specificati sono in possesso di



specifiche e comprovate competenze inerenti all’oggetto della selezione, risultanti dall’esame dei 
curriculum vitae et studiorum presentati;

 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 11 del Nuovo Regolamento per la disciplina dei
concorsi e delle altre procedure di assunzione, i compensi per i componenti della Commissione
esaminatrice sono così, di seguito, determinati:

 

   

COMMISSARI

Ruolo Nominativo Compenso

Presidente Dott.ssa Maria Clara Napolitano Nessun compenso (componente interno)

Commissario Dott. Ing. Danila D’Angelo € 400,00

Commissario Dott. Ing. Giovanni Amato Nessun compenso (componente interno)

COMPONENTI AGGIUNTIVI

Ruolo Nominativo Funzione

Esperto di Lingua Inglese Dott.ssa Carmela Esposito € 80,00

Esperto di Informatica Dott. Ing. Giaquinto Nicola Mario  € 80,00

 TOTALE € 560,00

 

 

OSSERVATO, pertanto, che l’adozione del presente atto comporta impegno di spesa e che, pertanto,
occorre il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 BIS
del D.Lgs n. 267/2000;

 

RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della procedura
selettiva di cui all’oggetto;

 

RICHIAMATI:

-          l’art. 107, c. 3 lett. D), del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale spetta ai Dirigenti la gestione
degli atti di natura finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

-          l’art. 183, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce: “L’impegno costituisce la prima fase
del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata,



è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicate la ragione e la
relativa scadenza, e viene costituito un vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito delle
disponibilità finanziarie, accertate ai sensi dell’art. 151”;

 

 

DETERMINA

 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

 

1)                 DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione
pubblica, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
 preordinata all’assunzione a tempo pieno e determinato (36 ore settimanali) di n. 1(uno)
Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere/Architetto cui conferire la Posizione Organizzativo del IV
Settore Edilizia/Urbanistica – SUAP – Commercio i professionisti di seguito elencati e
specificati:

 

COMMISSARI

Ruolo Nominativo Funzione

Presidente Dott.ssa Maria Clara Napolitano Segretario Generale Comune di Calvizzano
interno)

Commissario Dott. Ing. Danila D’Angelo Funzionario in servizio presso il Comune di
Pontecagnano Faiano (SA)

Commissario Dott. Ing. Giovanni Amato Funzionario Tecnico in servizio presso il
Provveditorato Interregionale per
le OO.PP Ufficio Tecnico di Salerno –
(componente interno)

COMPONENTI AGGIUNTIVI

Ruolo Nominativo Funzione

Esperto di Lingua Inglese Dott.ssa Carmela Esposito Esperta Lingua Inglese (componente
esterno)

Esperto di Informatica Dott. Ing. Giaquinto Nicola Mario Ing. Esperto Informatica (componente
esterno)

 

 

2)        DI DARE ATTO che i compensi spettanti ai Commissari e ai componenti aggiuntivi sono
così determinati:

 
      



COMMISSARI

Ruolo Nominativo Compenso

Presidente Dott.ssa Maria Clara Napolitano Nessun compenso (componente interno)

Commissario Dott. Ing. Danila D’Angelo € 400,00

Commissario Dott. Ing. Giovanni Amato Nessun compenso (componente interno)

COMPONENTI AGGIUNTIVI

Ruolo Nominativo Funzione

Esperto di Lingua Inglese Dott.ssa Carmela Esposito € 80,00

Esperto di Informatica Dott. Ing. Giaquinto Nicola Mario  € 80,00

 TOTALE € 560,00

 

3)     DI IMPEGNARE, conseguentemente, la somma di € 300,00 sul capitolo del corrente Bilancio di
previsione finanziario 2021/2023 n. 106/01 dando atto che con successivo provvedimento sarà
costituito ulteriore impegno di spesa, a seguito dell’effettivo insediamento della Commissione
giudicatrice ed espletamento dei relativi adempimenti preliminari;

 

4)      DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il R.U.P. è la Dott.ssa Margherita Mauriello;

 

5)      DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 60
(sessanta giorni) o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
(centoventi) giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della
piena conoscenza di esso;

 

6)      DI DARE ALTRESÌ ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle check-
list approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina n. 54
del 21/04/2017;

 

7)      DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti di competenza previsti dall’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.;

 

8)       DI TRASMETTERE, ALTRESÌ, copia della presente determinazione ai componenti della
Commissione esaminatrice;

 

9)       DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15
giorni consecutivi e Amministrazione Trasparente Sottosezione Bandi di Concorso, assolvendo gli



obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni
pubbliche di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

.

Il Responsabile del I Settore

Dott.ssa Margherita Mauriello

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 513 DEL 27-10-2021
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS N.
267/2000 E S.M.I., PREORDINATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO INGEGNERE/ARCHITETTO CUI CONFERIRE LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL IV SETTORE EDILIZIA/URBANISTICA - SUAP - COMMERCIO.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



  Comune di Calvizzano
Città Metropolitana di Napoli

 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS N.
267/2000 E S.M.I., PREORDINATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO INGEGNERE/ARCHITETTO CUI CONFERIRE LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL IV SETTORE EDILIZIA/URBANISTICA - SUAP - COMMERCIO.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo 2021 Importo 1° Anno
Successivo

Importo 2° Anno
Successivo

           
10601 2021 719 300,00 0,00 0,00

 

Addì 27-10-2021
Il Responsabile del Servizio
SABATINO SALVATORE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 513 DEL 27-10-2021

 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS N.
267/2000 E S.M.I., PREORDINATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO INGEGNERE/ARCHITETTO CUI CONFERIRE LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL IV SETTORE EDILIZIA/URBANISTICA - SUAP - COMMERCIO.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 27-10-2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 11-11-2021,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 27-10-2021

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


